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1 Statistique par branches (comparaison du ler semestre 2006
avec celui de I'année 2005)

1.1 Fondements de la statistique par branches de Creditreform

La statistique par branches établie depuis le milieu des années 70 par Credi-
treform - la plus importante association suisse pour la protection des créan-
ciers - montre dans quels secteurs les modifications positives ou négatives
sont a enregistrer par rapport a la méme période de I'année précédente. La
croissance nette (nouvelles inscriptions moins radiations) est avant tout ré-
vélatrice de I'évolution totale d’'une branche. Les faillites de sociétés montrent
également quelles sont les branches ou de fortes modifications sont a cons-
tater.

Le tableau suivant met en évidence I'évolution des principaux secteurs. Vous
trouverez des détails dans la statistique par branches ci-jointe.

‘ Nouv. inscriptions Radiations ‘ Croissance nette ‘ Faillites de sociétés

‘ 2005 2006  +/- 2005 2006‘ +/- ‘ 2005 2006  +/- ‘ 2005 2006  +/-

Construction 2'997| 3332 11.2%| 2'487| 2'072 -16.7% 510 1'260] 147.1% 477 491 2.9%

Industrie/Manufact. 1'414| 1'388| -1.8%| 1'285] 1'087| -15.4% 129 301 133.3% 238 207| -13.0%

Services 7'647| 7'683 0.5%| 5794 5'146| -11.2%| 1'853] 2'537 36.9%| 1'080| 1'001 -7.3%
Commerce 3'986| 3'992 0.2%| 3736 3219 -13.8% 250 773  209.2% 616 598 -2.9%)
Autres 1'064 940| -11.7% 393 314| -20.1% 671 626 -6.7% 55 55| 0.0%
Total 17'108 17'335 1.3%| 13'695| 11'838| -13.6%| 3'413] 5'497 61.1%| 2'466| 2'352 -4.6%

1.2 Le plus important en bref

Le secteur de la construction enregistre 335 créations de nouvelles sociétés,
soit une augmentation de 11.2%. Les secteurs des services et du commerce
sont stables par rapport a l'année précédente. Le secteur de
l'industrie/manufacture accuse un léger recul de 1.8%

67.3% des nouvelles inscriptions proviennent du secteur tertiaire (services et
commerce); ce qui représente par rapport a 2005 seulement une légere
augmentation de 0.7 %.

Tous les secteurs enregistrent une diminution des radiations. Celui de la
construction a, la aussi, cléturé au-dessus de la moyenne.

La croissance nette s’éleve a 61.1% au-dessus des valeurs enregistrées en
2005. Le secteur des services profite le moins de cette augmentation avec
+36.9%. Les trois autres secteurs principaux doublent pour le moins les va-
leurs enregistrées I'année précédente.

Malgré un nombre de faillites de sociétés globalement en recul, le secteur de
la construction présente ici une augmentation atteignant 2.9%. La diminution
de -13 % enregistrée dans le secteur de l'industrie/produits manufacturés
constitue un facteur réjouissant pour le site de production suisse.

Renseignements:
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1.3

1.4

Secteur de la construction

Avec une augmentation des nouvelles inscriptions atteignant 11.2% par rap-
port a 2005, le secteur de la construction se situe nettement au-dessus de la
valeur de I'ensemble de la Suisse, +1.3%. La diminution des radiations de
16.7% apparait, par rapport a la valeur totale, légerement plus élevée. La
croissance nette se situe avec +1'260, soit 147.1%, nettement au-dessus de
la valeur enregistrée I'année précédente. Malgré la tendance a la baisse
constatée en Suisse pour les faillites de sociétés, le secteur de la construc-
tion est I'unique branche ou une augmentation doit étre enregistrée.

Les secteurs des autres installations de construction, industrie
d’équipement (croissance nette +287%), des installations sanitaires, de
chauffage et d’aération, isolation (croissance nette +225%), de la menui-
serie, toiture, ferblanterie de construction, étanchéité (croissance nette
+77.5%) et des entreprises de construction, batiment et travaux publics,
entreprises de macgonnerie (croissance nette +74.1%) profitent avant tout
de I'évolution positive des nouvelles inscriptions/radiations. Il faut relever
'augmentation des ouvertures de faillites concentrée dans les secteurs des
autres installations de construction, industrie d’équipement (augmenta-
tion de 22 a 34 ouvertures = +54.5%), des entreprises de construction,
batiment et travaux publics, entreprises de maconnerie (augmentation
de 80 a 120 ouvertures = +50%) et des installations électriques (augmen-
tation de 13 a 19 ouvertures = +46.2%). Pour les autres sociétés du secteur
de la construction ou des activités secondaires de la construction, un recul
des faillites peut étre annoncé partout. Le boom dans le secteur de la cons-
truction ne se répercute pas encore positivement pour tous.

Secteur de I'industrie

L’industrie est l'unique secteur qui annonce un léger recul (1.8%) des nouvel-
les inscriptions. Grace a nettement moins de radiations, la croissance nette
apparait - avec 301 sociétés — nettement plus élevée que celle enregistrée
'année précédente ou 129 sociétés était recensees. La diminution des ou-
vertures de faillites atteint -13% et se situe ainsi nettement au-dessus de la
valeur moyenne de la Suisse, se chiffrant a —4.6%.

Le secteur fabrication de produits métalliques, construction de machi-
nes et de vehicules accroit sa croissance nette de 10 en 2005 a 92 sociétés
en 2006, ceci grace a un net recul des radiations. La diminution des ouvertu-
res de faillites se situe avec 13.2% dans la moyenne de ce secteur. Une évo-
lution semblable est constatée pour l'industrie du papier, carton, de
I’édition et de I'industrie graphique (croissance nette de moins 16 a plus
27 sociétés, diminution des faillites de 20%). Il résulte de l'augmentation
nette des nouvelles inscriptions et de la diminution des radiations une aug-
mentation de la croissance nette de 3 & 34 sociétés dans le secteur de la fa-
brication des montres. Simultanément les ouvertures de faillites triplent,
passant de 2 a 6.

Renseignements:
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1.6

Secteur des services

Les nouvelles inscriptions sont stables par rapport a I'année précédente.
Grace a un recul des radiations atteignant 11.2%, la croissance nette grimpe
pour atteindre de justesse 37%, soit 2'537 entreprises. En comparaison avec
'année précédente, il s'agit de la plus faible augmentation de la croissance
nette parmi les secteurs principaux, nettement au-dessous de la valeur
moyenne de la Suisse qui se chiffre a +61.1%. Le nombre des ouvertures de
faillites chute pour atteindre 7.3%.

Dans le secteur de I'hétellerie et de la restauration, les restaurants présen-
tent une diminution de la croissance nette de 16.2%, recensant 263 entrepri-
ses (2005 = 314). Cette évolution est la conséquence du recul des nouvelles
inscriptions de 4.5%. Le nombre des radiations est stable par rapport a
'année derniére (seulement —1.4%). Les ouvertures de faillites, au nombre
de 322, restent au-dessous (10 entreprises en moins) de la valeur de 'année
2005. Les hotels présentent une évolution difféerente: 4.5% en plus de nou-
velles inscriptions par rapport & une diminution significative des radiations de
17.4% La croissance nette grimpe de 16 a 47 entreprises. Les ouvertures de
faillites diminuent simultanément pour atteindre 17.1%. Dans la branche de
linformatique et grace au recul des radiations, la croissance nette aug-
mente de 277 en 2005 pour atteindre 362 sociétés dans I'année en cours.
Les insolvabilités demeurent stables par rapport a 'année précédente. Les
branches des agences et organisations de voyages ainsi que de la publi-
cité peuvent combler le recul des nouvelles inscriptions par la diminution si-
gnificative des radiations et présentent une croissance nette de 38.9% resp.
36.1%.Les ouvertures de faillites grimpent contrairement a la tendance
suisse et atteignent 17.9% resp. 15.6%.

Commerce

Selon la FOSC, six nouvelles entreprises de plus que durant la méme pé-
riode de I'année 2005 ont été fondées au premier semestre 2006. Les radia-
tions chutent pour atteindre 13.8% et se situent ainsi dans la moyenne
suisse. La croissance nette grimpe de 250 en 2005 pour recenser 773 entre-
prises en 2006.

Les évolutions dans les secteurs les plus importants:

e L’industrie de 'automobile accuse un léger recul des nouvelles ins-
criptions. Les radiations chutant simultanément a 9.3%, la croissance
nette grimpe pour atteindre 16.5%. Le recul des insolvabilités se situe
avec 5.5% légerement au-dessus de la moyenne suisse.

e Dans les branches des denrées alimentaires, boissons, tabac, la
diminution des radiations permet a la croissance nette de grimper net-
tement de 17 sociétés en 2005 a 116 en 2006. Les ouvertures de failli-
tes augmentent simultanément de justesse de 5 %.

Renseignements:
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Dans la branche du textile, de I'habillement et des chaussures, les
chiffres des nouvelles inscriptions chutent de 3.4% et ceux des radia-
tions de 7.1%. Il faut relever la croissance nette dont 'augmentation,
avec 14.3%, est relativement faible. L’évolution des insolvabilités pre-
sente une augmentation significative de 28.1% - alors que le chiffre
des faillites est en recul pour 'ensemble de la Suisse! La branche est
sous pression!

Appareils ménagers, électriques, radios et TV: Les nouvelles ins-
criptions grimpent pour atteindre 5.6%. La chute des radiations de
15.3% permet a la croissance nette de grimper de 20 en 2005 pour
recenser 110 entreprises pour I'année en cours. Les faillites diminuent
de 86 a 73 ouvertures, soit 15.1%.

Dans le secteur des articles de sport et vélos, les nouvelles inscrip-
tions chutent de 15.2%. Simultanément les radiations augmentent de
15.4% - ceci a I'encontre de la tendance suisse. La croissance nette
chute de plus de 60%. L’'unique facteur positif est I'évolution des failli-
tes qui chutent de 15.0%.

Vous pouvez obtenir des détails concernant chaque branche sur la statistique
par branches que vous trouverez en annexe

2 Evolution des branches sélectionnées, 1* semestre 1997-

2006

Creditreform - la plus importante association suisse pour la protection des
créanciers — compare I'évolution enregistrée durant le premier semestre de-
puis 1997 de quelques branches choisies. La croissance nette et les faillites
de sociétés sont utilisées pour cette comparaison. Ces deux valeurs illustrent
le mieux les modifications survenues durant les dix derniéres années.

Prenez connaissance des modifications dans les branches suivantes:

Entreprises de construction, batiment et travaux publics
Restauration et hotellerie

Agences de voyages

Informatique

Industrie automobile

Secteur de l'industrie

Renseignements:
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2.1 Entreprises de construction, batiment et travaux publics
Entreprises de construction, bat. et travaux publics ler semestre
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La croissance nette présente la valeur la plus élevée atteinte depuis 10 ans.
La tendance a la hausse, qui a commencé en 2003, se maintient. L'évolution
des ouvertures de faillites est par contre négative, elle présente la deuxieme
valeur la plus élevée aprés 1998.

2.2 Hotellerie, restauration (restaurants et hotels)

Restauration et hotellerie ler semestre
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Aprés un léger rétablissement en 2004, la tendance a la baisse de la crois-
sance nette qui est apparue en 2002, se maintient. Les insolvabilités demeu-
rent & un niveau élevé.

Renseignements:
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2.3 Agences de voyages

Agences de voyages ler semestre
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Depuis la nette chute de la croissance nette survenue en 2003, la branche se
maintient a un niveau bas. Le nombre des ouvertures de faillites se situe de-
puis 2004 au-dessus de celui de la croissance nette. Les agences et organi-
sations de voyages demeurent sous pression!

2.4 Informatique

Secteur de l'informatique ler semestre
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La courbe de la croissance nette a continuellement chuté de 2000 a 2003.
Les chiffres demeurent stables depuis 2003. En 2006, 362 sociétés en net
sont recensées — en 2000, elles étaient encore 1'096! Le nombre des faillites
est stable par rapport a 'année précédente.

Renseignements:

Union Suisse Creditreform, Eric Girod
avenue de la Gare 33, CH 1003 Lausanne
tél.: 021/349 26 26, fax: 021/349 26 27



COMMUNIQUE DE PRESSE

2.5 Industrie de I'automobile
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Industrie de l'automobile ler semestre
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L’effondrement de la croissance nette de I'année derniére a pu étre freiné. Le

nombre des faillites est en léger recul depuis 2004.

2.6 Secteur de lI'industrie
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2006

Les hauts et les bas de la croissance nette persistent. Les évolutions dans le
secteur de l'industrie tendent dans le premier semestre 2006 a la hausse.

Les ouvertures de faillites chutent de fagcon continue depuis 2003.

Renseignements:
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UNION SUISSE CREDITREFORM
STATISTIQUE PAR BRANCHES DES SOCIETES INSCRITES AU REGISTRE DU COMMERCE
COMPARAISON DES NOUVELLES INSCRIPTIONS AVEC LES FAILLITES ET RADIATIONS

01.01. - 31.12. DES ANNEES 2005 ET 2006

SUISSE
Communiqué de presse du FAILLITES DES
09.08.2006 Annexe 1 NOUVELLES INSCRIPTIONS RADIATIONS CROISSANCE NETTE SOCIETES
Augm. Augm. Augm. Augm.
resp.dim. resp.dim. resp.dim. resp.dim.
2005 2006(en % 2005 2006|en % 2005 | 2006|en % 2005 | 2006(en %
CONSTRUCTION
Entr. de construction, batiment et travaux
publics,entr. de magonnerie 497 545 9.7% 381 343 -10.0%| 116 202 74.1% 80| 120 50.0%
Installations électriques 135 133 -1.5% 99 80 -19.2% 36 53 47.2% 13 19 46.2%
Bureaux d'architectes et d'ingénieurs 460 471 2.4% 333 302 -9.3%| 127 169 33.1% 40 41 2.5%
Installations sanitaires, de chauffage et
d'aération, isolation 205 255 24.4% 177 164 -7.3% 28 91 225.0% 45 37 -17.8%
Menuiserie, toiture, ferblanterie de
construction, étanchéité 171 179 4.7% 131 108 -17.6% 40 71 77.5% 27 24 -11.1%
Peinture, gypserie, vitrerie 370 393 6.2% 232 231 -0.4% 138 162 17.4% 82 72 -12.2%
Revétements de sols, carreaux, dalles,
tapisserie 132 126 -4.5% 82 77 -6.1% 50 49 -2.0% 30 20 -33.3%
Autres installations de construction,
industrie d'équipement 119 192 61.3% 96 103 7.3% 23 89 287.0% 22 34 54.5%
Matériel d'installation du gaz, de I'eau et du
chauffage, machines-outils et de
construction, marchandises en métal,
moyens de peinture, besoins pour la
construction et le bricolage, éléments et
matériaux de construction 177 151 -14.7% 165 125 -24.2% 12 26 116.7% 39 31 -20.5%
Immobilier 731 887 21.3% 791 539 -31.9% -60| 348 -680.0% 99 93 -6.1%
Total 2'997 3'332 11.2%| 2'487| 2'072 -16.7%| 510| 1'260 147.1% A77| 491 2.9%
INDUSTRIE + MANUFACTURE
Fabrication de produits métalliques,
construction de machines et de véhicules 369 365 -1.1% 359 273 -24.0% 10 92 820.0% 68 59 -13.2%
Industrie du papier, du carton, de I'édition.
Industrie graphique 252 235 -6.7% 268 208 -22.4% -16 27| -268.8% 55 44 -20.0%
Industrie chimique 69 59 -14.5% 76 32 -57.9% -7 27| -485.7% 7 6 -14.3%
Fabrication de montres 36 60 66.7% 33 26 -21.2% 3 34| 1033.3% 2 6 200.0%
Fabrication de textiles, de vétements, de
marchandise en cuir et de chaussures 75 62 -17.3% 65 52 -20.0% 10 10 0.0% 10 8 -20.0%
Fabrication de matiéres en caoutchouc et
synthétiques 23 23 0.0% 20 18 -10.0% 3 5 66.7% 6 6 0.0%
Fabrication d'appareils électriques et
installations. Appareils médicaux et
optiques. Instruments de précision 237 230 -3.0% 180 180 0.0% 57 50 -12.3% 34 30 -11.8%
Travaux et fagconnage du bois, sans les
meubles 156 160 2.6% 130 129 -0.8% 26 31 19.2% 17 18 5.9%
Cokerie, transformation des huiles
minérales, traitement des combustibles
nucléaires 1 3 200.0% 2 3 50.0% -1 0| -100.0% 0 0 0.0%
Fabrication des denrées alimentaires+
boissons, transformation du tabac 83 73 -12.0% 47 52 10.6% 36 21 -41.7% 11 6 -45.5%
Recycling 16 17 6.3% 12 7 -41.7% 4 10 150.0% 2 1 -50.0%
Autres produits 97 101 4.1% 93 107 15.1% 4 -6] -250.0% 26 23 -11.5%
Total 1'414 1'388 -1.8%| 1'285( 1'087 -15.4%| 129| 301 133.3% 238| 207 -13.0%
Report 4411] 4720 [ 3772 3159 | 639] 1561 715]  698]

09.08.2006 ab
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SUISSE NOUVELLES INSCRIPTIONS RADIATIONS CROISSANCE NETTE SOCIETES
Augm. Augm. Augm. Augm.
resp.dim. resp.dim. resp.dim. resp.dim.
2005 2006/en % 2005 2006(en % 2005 | 2006)en % 2005 | 2006|en %
Report 4'411 4'720 3'772| 3'159 639| 1'561 715 698
SERVICES
Restaurant, cantines, catering 1'474 1'407 -4.5%| 1'160| 1'144 -1.4% 314 263 -16.2% 332 322 -3.0%
Hotels, auberges de jeunesse, etc 154 161 4.5% 138 114 -17.4% 16 a7 193.8% 41 34 -17.1%
Conseils juridiques et d'entreprises,
comptabilité, fiduciaire, études 550 462 -16.0% 301 244 -18.9%| 249| 218 -12.4% 42 41 -2.4%
Recherche + développement de la nature,
sciences sociales et humaines 27 24 -11.1% 21 17 -19.0% 6 7 16.7% 5 1 -80.0%
Salons de coiffure, instituts cosmétiques,
centres de fitness, saunas, solariums 320 351 9.7% 156 151 -3.2% 164| 200 22.0% 32 28 -12.5%
Circulation, transmission de nouvelles,
transports 477 520 9.0% 392 369 -5.9% 85| 151 77.6% 98| 101 3.1%
Nettoyage des eaux usées, enlévement et
élimination des déchets 7 17 142.9% 1 8 700.0% 6 9 50.0% 0 3 300.0%
Agences de voyages, organisation de
voyages, autres prestations de transport 171 158 -7.6% 153 133 -13.1% 18 25 38.9% 28 33 17.9%
Publicité, promotion 395 373 -5.6% 273 207 -24.2%| 122 166 36.1% 45 52 15.6%
Locations 28 26 -7.1% 12 18 50.0% 16 8 -50.0% 0 4 400.0%
Industrie du nettoyage 188 182 -3.2% 144 117 -18.8% 44 65 47.7% 43 30 -30.2%
Informatique/Base de données +
Commerce 973 947 -2.7% 696 585 -15.9%| 277 362 30.7% 126| 125 -0.8%
Recherche de personnel et d'emplois 148 135 -8.8% 92 68 -26.1% 56 67 19.6% 14 10 -28.6%
Crédits 1'041 1'183 13.6% 799 635 -20.5%| 242 548 126.4% 113 87 -23.0%
Assurances 221 178 -19.5% 370 356 -3.8%| -149| -178 19.5% 26 15 -42.3%
Bureaux de détective + surveillance 72 68 -5.6% a7 44 -6.4% 25 24 -4.0% 19 16 -15.8%
Loisirs, culture et sports 453 439 -3.1% 254 196 -22.8%| 199 243 22.1% 44 44 0.0%
Prestations d'autres services 511 635 24.3% 493 526 6.7% 18] 109 505.6% 43 28 -34.9%
Sociétés de consulting 437 417 -4.6% 292 214 -26.7%| 145 203 40.0% 29 27 -6.9%
Total 7'647 7'683 0.5%| 5'794| 5'146 -11.2%)| 1'853| 2'537 36.9%| 1'080| 1'001 -7.3%
COMMERCE DETAIL+EN GROS
Denrées alimentaires, boissons, tabac 723 722 -0.1% 706 606 -14.2% 17| 116 582.4% 107| 112 4.7%
Textiles, habillement, chaussures 442 427 -3.4% 365 339 -7.1% 77 88 14.3% 57 73 28.1%
App. ménagers électriques, radio, TV 444 469 5.6% 424 359 -15.3% 20| 110f 450.0% 86 73 -15.1%
Commerce de l'art 40 60 50.0% 57 31 -45.6% -17 29| -270.6% 7 0| -100.0%
Montres + bijoux 84 119 41.7% 109 82 -24.8% -25 37| -248.0% 14 15 7.1%
Appareils photographique et de cinéma,
produits de mécanique de précision et
d'optique 48 46 -4.2% 52 37 -28.8% -4 9| -325.0% 8 3 -62.5%
Articles de sport, vélos 151 128 -15.2% 91 105 15.4% 60 23 -61.7% 20 17 -15.0%
Semences, fleurs, plantes 107 104 -2.8% 78 77 -1.3% 29 27 -6.9% 21 11 -47.6%
Meubles, articles pour la maison, tapis 182 144 -20.9% 177 137 -22.6% 5 7 40.0% 36 35 -2.8%
Papeterie, livres, machines de bureau 159 183 15.1% 162 149 -8.0% -3 34| -1233.3% 26 16 -38.5%
Jouets 29 33 13.8% 20 29 45.0% 9 4 -55.6% 1 5 400.0%
Produits pharmaceutiques. Articles
médicaux et orthopédiques 170 191 12.4% 166 132 -20.5% 4 59| 1375.0% 18 18 0.0%
Commerce et réparations de voitures,
stations-services, machines agricoles 705 688 -2.4% 517 469 -9.3%| 188] 219 16.5% 110| 104 -5.5%
Commerce d'animaux, commerce zool. ,
animaux domestiques, art. zoologiques 41 30 -26.8% 25 18 -28.0% 16 12 -25.0% 6 6 0.0%
Avrticles de parfumerie + soins du corps 85 72 -15.3% 74 67 -9.5% 11 5 -54.5% 13 12 -7.7%
Intermédiaires commerciaux 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 0.0% 0 0 0.0%
autres commerces 576 576 0.0% 713 582 -18.4%| -137 -6 -95.6% 86 98 14.0%
Total 3'986 3'992 0.2%| 3736 3219 -13.8%| 250| 773 209.2% 616 598 -2.9%
Economie rurale et forestiere, chasse,
péche et pisciculture 240 230 -4.2% 102 74 -27.5%| 138| 156 13.0% 15 26 73.3%
Industrie miniere 7 8 14.3% 11 10 -9.1% -4 -2 -50.0% 5 1 -80.0%
Approvisionnement en énergie et en eau 23 27 17.4% 8 3 -62.5% 15 24 60.0% 0 1 100.0%
Adm.publique, défense nat., sécurité
sociale, enseignement 423 386 -8.7% 162 130 -19.8%| 261| 256 -1.9% 20 13 -35.0%
Santé publique + affaires sociales 371 289 -22.1% 110 97 -11.8%| 261| 192 -26.4% 15 14 -6.7%
Total 17'108| 17'335 1.3%]| 13'695| 11'838 -13.6%| 3'413| 5'497 61.1%| 2'466| 2'352 -4.6%
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